[image: image3.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

  АДМИНИСТРАЦИя   кожевниковского   района

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

П Р И К А З

PAGE

29.09.2016

                №     47-О
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ ПРОГНОЗИРОВАНИЯ

ПОСТУПЛЕНИЙ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МО КОЖЕВНИКОВСКИЙ РАЙОН
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2016 г. N 469 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета",
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета МО «Кожевниковский район» согласно приложению;
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания;
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Управления финансов:                                                       О.Л.Вильт
Негонова
22-169
Утверждена приказом Управления финансов

Администрации Кожевниковского района

от 29 сентября 2016 № 47-О

МЕТОДИКА

ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ПО ИСТОЧНИКАМ

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящая методика определяет порядок прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета (далее - методика прогнозирования), главным администратором которых является Управление финансов Администрации Кожевниковского района (далее - главный администратор).

2. Методика прогнозирования устанавливает порядок расчета прогнозных объемов поступлений по следующим кодам бюджетной классификации источников финансирования дефицита районного бюджета:

	Код бюджетной классификации
	Наименование

	01 03 01 00 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	01 06 05 02 05 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

 II. ПРОГНОЗИРОВАНИЕ ПОСТУПЛЕНИЙ

3. В методике прогнозирования используются метод прямого счета и метод индексации, предполагающие определение прогнозного объема поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета МО «Кожевниковский район» путем вычисления по установленным в методике формулам:

3.1. Прогнозирование объема поступлений по кредитам, привлекаемым от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в соответствующем финансовом году, рассчитывается по формуле:

[image: image1.wmf]БКБК

1

где

Дп

ПП,:

12

=

=+*

å

n

i

i

n

ПБК - объем поступлений по кредитам, привлекаемым от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

ПБКi - плановый объем поступлений i-го бюджетного кредита из областного бюджета, распределенного бюджету Кожевниковского района решением трехсторонней комиссии по вопросам межбюджетных отношений;

Дп - прогнозируемый объем доходов районного бюджета, за исключением субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;

n - прогнозируемое количество случаев привлечения бюджетного кредита на пополнение остатков средств на счете районного бюджета в течение соответствующего финансового года.

3.2. Прогнозирование объема поступлений от  возврата бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из районного бюджета в соответствующем финансовом году, рассчитывается по формуле:
Пмо =
[image: image2.wmf]å

=

n

i

1

Псп

i, где:
ПМО - объем поступлений от возврата бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из районного бюджета в соответствии с условиями действующих договоров (соглашений) о предоставлении кредитов;

Пспi - плановый объем поступлений от возврата i-го бюджетного кредита, предоставленного бюджету сельского поселения из бюджета муниципального района в соответствии с договором (соглашением) о предоставлении бюджетного кредита.
4. Прогнозирование поступлений не производится по следующим кодам бюджетной классификации источников финансирования дефицита районного бюджета:
	Код бюджетной классификации
	Наименование

	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

[image: image3.jpg]_1537096881.unknown